latera et contrarii anguli inter se pares sunt, sed neque aequilaterum neque rectis angulis est; trapezia cetera nominantur. También EVC. Versio M 170, 22: quadrilaterarum uero figurarum quadratum uocatur, quod est aequilaterum atque rectiangulum;... rhomboides autem. quod in contrarium conlocatas lineas atque angulos habet aequales, quod nec rectis angulis nec aequis lateribus continetur. PS. BOETH. 116, 49: Quadrilaterarum uero figurarum quadratum uocatur quod est aequilaterum atque rectiangulum parte altera longius uero est quod rectiangulum quidem est sed aequilaterum non est rombos uero est quod aequilaterum quidem est sed rectiangulum non est rhomboides autem est quod in contrarium collocatas lineas atque angulos habet aequales non autem rectis angulis nec aequis lateribus continetur.

5. **Modalidad de uso:** Uso terminológico en la definición de diversas figuras planas de cuatro lados.
6. **Palabras con las que se asocia:** Aparece complementando a *linea*, *angulus* y *latus*. En el primer caso es complemento agente de *sustineo* cuyo sujeto es *species*. En esta frase está unido copulativamente al sintagma de *directus angulus*. Con este mismo sintagma aparece asociado en la última ocurrencia y en la anterior con *contrarius angulus*.

Ocurrencia nº 9. MART. CAP. 6, 713, (253, 16)

1. **Cita:** *species duae sunt: una, quae integri circuli rationes tenet (nam integer est, cum ad eius circumferentiam a puncto centrali lineae protentae undique aequales sibi sunt).*
2. **Comentario:** En esta cita se vuelve a la definición del círculo, tras afirmar que hay dos tipos de figuras. Continúa Capela con el segundo tipo de figuras, según la clasificación dada al comienzo del párrafo. Se trata de las figuras planas formadas por líneas curvas. Define el tipo asignándole el nombre griego. Este texto no tiene fuente conocida. Los textos paralelos en latín utilizan *par*.
3. **Contexto:** Se dedica el párrafo a la definición y descripción de las figuras de líneas curvilíneas.
4. **Testimonia:** EVC. Def. 1, 15: *Κύκλος ἐστὶ σχῆμα [...περιφέρεια], πρὸς ἣν ἀφ' ἐνὸς σημείου τῶν ἐντὸς τοῦ σχήματος κειμένων πᾶσαι αἱ προσπίπτουσαι εὐθεῖαι [πρὸς τὴν τοῦ κύκλου περιφέρειαν] ἴσαι ἀλλήλαις εἰσίν.* Se pueden señalar como *loci similes* estos textos: PS. CENS. 7, 1: *circulus est figura plana una linea comprehensa, <quae circuitus uocatur,> in quem e medio omnes lineae inter se pares sunt.* AVG. Quant. Anim. 11, 17: *(augustinus) quam censes, nisi eam, cuius et extremitas sibi concors est undique, nullo angulo aequalitatem perturbante, et a cuius medio ad omnes extremitatis partes pares lineae duci possunt? (euodius) iam, ut opinor, intelligo: nam illam figuram quae una linea in circulum ducta terminatur, mihi uideris describere.*
5. **Modalidad de uso:** Terminológico, definición.
6. **Palabras con las que se asocia:** Otra vez a *linea* que a su vez está complementada por una frase de participio del verbo *protendo* con los complementos circunstanciales *ad circumferentiam* y *a puncto centrali*. El término está matizado por el adverbio *undique*.